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AGES Otto Freudhofmaier 0664/88607641 otto.freudhofmaier@ages.at Beratung/ Zulassung

AGES - Österreichische Agentur 

für Gesundheit und 

Ernährungssicherheit GmbH

Spargelfeldstraße 191, 1220 

Wien 

www.ages.at 

Agria Hubert Weber +43 664  2332 430 oesterreich@agria.de Kreiselegge/ Unkrautbesen 

klein + groß

Agria-Werke GmbH, 

Bittelbronner Str. 42, D-74219 

Möckmühl

www.agria.de

Brühwiler Beat Brühwiler +41 71 973 80 40 info@bruehwiler.com Infrarot www,infraweeder.com 

eNu Lisa Waldherr +43 676 83 688 307

lisa.waldherr@enu.at

Beschaffungsservice

Energie- und Umweltagentur 

NÖ Grenzgasse 10, 3100 St. 

Pölten

www.enu.at 

Ertl Reinigungstechnik Karl Ertl 03332 - 6610 e.mauerhofer@ertl-service.at Heißdampf Ertl Reinigungstservice GmbH, 

Ressavarstraße 33, 8230 

Hartberg

www.ertl-service.at

Gartenleben/ Bio-GÜV Stefan Strobelberger 02822-20050-23 stefan.strobelberger@gartenleben.at Sportplatz/ Rasen

Gepa Christian Petersen 0049 171 77 22 354 vertrieb@gepamaschinenbau.de Akku-Unkrautbesen klein

GEPA GmbH, Dorfstr. 7, 27446 

Anderlingen/ Ohrel, D

www.gepamaschinenbau.de

Gutleben Winfried Schöpf +43-664-300 6812 office@gutleben-landmaschinen.at Unkrautbesen klein GUTLEBEN 

Landmaschinentechnik GmbH, 

Klausgraben 77, 2103 

Langenzersdorf

www.gutleben-

landmaschinen.at

Hartner Stefan Hartner 07614 79 64 office@erich-hartner.at Heißwasser Erich Hartner Großhandel für 

Werkzeuge und Maschinen e.U., 

Bahnhofstraße 53,  4655 

Vorchdorf

www.erich-hartner.at

Heatweed (Ex-Wave) Christian Stangl 436 644 208 994 christian.stangl@fsm-vienna.at Heißwasser FSM-Maschinenhandel, 

Percostrasse 22, 1220 Wien

www.fsm-vienna.at

Hochfilzer Werner Kammerstötter +43 664 911 86 48 werner.kammerstoetter@hochfilzer.c

om 

Unkrautbesen klein Hochfilzer GmbH & Co KG, 

Weinberg 18, A-6250 Kundl / 

Tirol

www.hochfilzer.com 

Kärcher Christian Bock 0664-60 813 3180 Christian.bock@kaercher.at Heißwasser

 Alfred Kärcher GmbH, 

Lichtblaustrasse 7, 1220 Wien

www.kaercher.at 

Keckexx Karl Wolkerstorfer 0650/42 357 96

vertrieb@petermies.at

Heißwasser/Heißdampf Michael Keckeis, Austraße 30, 

6832 Sulz

www.keckex.com 

Kersten Ruth Hermsen  02851/9234-29 Ruth.Hermsen@kersten-

maschinen.de 

Abflämmen Kersten Arealmaschinen GmbH, 

Empeler Str. 95, D- 46459 

Rees                

www.kersten-maschinen.de

Leader Donau NÖ Mitte Fiona Kiss fiona.kiss@naturimgarten.at 

leader@donau-noe-mitte.at

Kooperation Gemeinden

Lipco Christian Madlinger a.ebert@lipco.com Unkrautbesen/ Kreiselegge
LIPCO GmbH, Am Fuchsgraben 5 

B, D-77880 Sasbach 

www.lipco.com 
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LK Niederösterreich Vera Pachtrog +43 664 60 259 95 22607  vera.pachtrog@lk-noe.at Beratung/ Sachkunde

LANDWIRTSCHAFTSKAMMER 

NIEDERÖSTERREICH, Referat 

2.6 Pflanzenschutz, Wiener 

Straße 64, 3100 St. Pölten

www.lk-konsument.at 

www.noe.lko.at 

Mantis ULV Herr Kucharczyk +49 (0)176-10042104 s.braun@mantis-ulv.com Heißwasser Mantis ULV, Vierlander Strasse 

11a, 21502 Geesthacht

www.mantis-ulv.com

Maschinenring Thomas Mackowitz +43 664-96 06 823 thomas.mackowitz@maschinenring.at Service Maschinenring - Service NÖ-

Wien "MR Service" eGen

Mold 72, 3580 Horn

www.maschinenring.at

NIG Gütesiegel, GmbH Stefan Streicher 0676-8187901757 stefan.streicher@naturimgarten.at Beratung/Produktlizenzen
Am Waserpark 1

3430 Tulln

www.naturimgarten.at/shop

NIG Stand Sabina Achtig 43 (0) 2272 / 61960 post@naturimgarten.at Beratung Am Waserpark 1

3430 Tulln

www.naturimgarten.at

ripagreen Nicole Classen +33 (0)556 95 55 51 nc@ripagreen.com Abflämmen/ Heißluft SEFMAT - 7 rue de Betnoms, 

33185 Le Haillan - France

www.ripagreen.com 

Tielbürger
Mario Tielbürger

00 495773802140

mario.tielbuerger@tielbuerger.de

Unkrautbesen Julius Tielbürger GmbH & 

Co.KG, Postdamm 12, D-32351 

Stemwede

www.tielbuerger.de

WeedControl Stefan Lösch 0 6648106746 stefan.loesch@berger-maschinen.at Heißluft Florian Berger GmbH, 

Breitenschützring 85, 4691 

Schlatt

www.berger-maschinen.at  (Ö-

Vertrieb),  www.ktb-

wedemark.de  (Hersteller)

Weedingtech Roland Haberl 0 6642069682 roland@weedingtech.com Heißschaum Weeding Technologies LTD., 

Gable House, 18-24 Turnham 

Green Terrace, London W4 

1QP, UK

www.weedingtech.com

Zacho Karl Kernstock 0664 - 3038750 k.kernstock@bakom.at Heißluft BAKOM Karl Kernstock, Dölla 

1, 3661 Artstetten

www.bakom.at
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